

**Constructia complexului sportiv
din satul Mitoc, r-nul Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1-1-1

Lucrari de pregatire

Valoarea de deviz 280 478,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperiri existente				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic - 1000 m2	m3	50,000	269,45 104,00	13 472,50 5 200,00
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	0,600	3 789,50 0,00	2 273,70 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	110,000	13,82 0,00	1 519,65 0,00
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,600	279,10 24,70	167,46 14,82
		<i>Total</i>	lei			17 433,31
		Total Acoperiri existente Inclusiv salariu				17 433,31 5 214,82
		2. Scoaterea stratului fertil				
5	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	14,900	3 529,50 0,00	52 589,55 0,00
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	2 410,650	13,82 0,00	33 303,15 0,00
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	47,850	10,44 0,00	499,50 0,00
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	14,900	218,47 19,50	3 255,15 290,55
		<i>Total</i>	lei			89 647,35
		Total Scoaterea stratului fertil				89 647,35

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				290,55
		3. Executarea lacatului de lut gr. 150 mm				
9		Cost argila pentru umplutura (0,15 m x 2 904 m ² = 435,60 m ³)	m ³	435,600	172,50 0,00	75 141,00 0,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m ³	4,356	653,99 0,00	2 848,80 0,00
11	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m ³	4,356	3 099,59 323,04	13 501,83 1 407,18
12	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m ³	43,560	85,50 0,00	3 724,38 0,00
		<i>Total</i>	lei			95 216,01
		Total Executarea lacatului de lut gr. 150 mm Inclusiv salariu				95 216,01 1 407,18

		Total	lei	202 296,67
		Fondul social	24 %	1 659,01
		Transportarea	8 %	6 083,99
		Total		210 039,67
		Cheltuieli de regie	7 %	14 702,78
		Total		224 742,45
		Beneficiu	4 %	8 989,70
		Total		233 732,15
		TVA	20 %	46 746,43
		280 478,58		
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 912,55

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția complexului sportiv din satul Mitoc, r-nul Orhei

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1-1-1 Lucrari de pregatire

Valoarea de deviz 280 478,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,347	65,00	1 712,55
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	80,000	65,00	5 200,00
		Total manopera				6 912,55

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,033	480,00	15,84
2.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	43,560	20,50	892,98
3.	85691	Argila comună pentru construcții	m3	500,940	150,00	75 141,00
		Total materiale de construcții				76 049,82

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	38,750	150,00	5 812,50
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,955	750,00	716,25
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	26,877	450,00	12 094,65
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	4,748	600,00	2 848,80
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,169	600,00	3 101,40
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	38,750	45,00	1 743,75
7.	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	84,405	650,00	54 863,25
8.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	78,494	450,00	35 322,30
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,356	650,00	2 831,40
		Total utilaje de construcții				119 334,30

Total	lei	202 296,67
Fondul social	24 %	1 659,01
Transportarea	8 %	6 083,99
Total		210 039,67
Cheltuieli de regie	7 %	14 702,78
Total		224 742,45
Beneficiu	4 %	8 989,70
Total		233 732,15
TVA	20 %	46 746,43

Total deviz:

280 478,58

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia complexului sportiv din satul Investitor
Mitoc, r-nul Orhei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperiri existente				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic - 1000 m2	m3			269,45
						104,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	65,00	104,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	750,00	14,32
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	45,00	34,88
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	150,00	116,25
		Total	lei			13 472,50
2	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			3 789,50
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,830	650,00	3 789,50
		Total	lei			2 273,70
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,82
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,82
		Total	lei			1 519,65
4	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			279,10
						24,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	65,00	24,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	480,00	2,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	600,00	252,00
		Total	lei			167,46
		2. Scoaterea stratului fertil				
5	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			3 529,50
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,430	650,00	3 529,50
		Total	lei			52 589,55
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,82
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,82
		Total	lei			33 303,15
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			10,44
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,44
		Total	lei			499,50
8	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			218,47
						19,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,300	65,00	19,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	480,00	0,97
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,330	600,00	198,00
		Total	lei			3 255,15
		3. Executarea lacatului de lut gr. 150 mm				

1	2	3	4	5	6	7
9		Cost argila pentru umplutura (0,15 m x 2 904 m2 = 435,60 m3)	m3			172,50 0,00
	85691	Argila comuna pentru constructii	m3	1,150	150,00	172,50
		<i>Total</i>	lei			75 141,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			653,99 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	600,00	653,99
		<i>Total</i>	lei			2 848,80
11	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rului compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			3 099,59 323,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,970	65,00	323,04
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,170	450,00	2 776,55
		<i>Total</i>	lei			13 501,83
12	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			85,50 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	20,50	20,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	650,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			3 724,38

APROBAT:

Intocmit
"Eurogalex Prim" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.